

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones                                                  | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|------|------|-----------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------------------|
| 05            |      |      | <b>INGRESOS</b>                                                 | <b>63.546.066</b>      | <b>64.324.269</b>      | <b>20.940.210</b>                                |
|               |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                       | 10                     | 10                     | 106.589                                          |
|               | 02   |      | Del Gobierno Central                                            | 10                     | 10                     | 106.589                                          |
|               |      | 201  | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA                      | 10                     | 10                     | 106.589                                          |
| 08            |      |      | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                       | 183.918                | 183.918                | 282.081                                          |
|               | 01   |      | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas               | 183.898                | 183.898                | 230.467                                          |
|               | 02   |      | Multas y Sanciones Pecuniarias                                  | 10                     | 10                     | 10.493                                           |
|               | 99   |      | Otros                                                           | 10                     | 10                     | 41.121                                           |
| 09            |      |      | APORTE FISCAL                                                   | 63.362.118             | 63.603.726             | 19.339.871                                       |
|               | 01   |      | Libre                                                           | 22.310.787             | 22.552.395             | 11.008.581                                       |
|               | 03   |      | Servicio de la Deuda Externa                                    | 41.051.331             | 41.051.331             | 8.331.290                                        |
| 10            |      |      | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                 | 10                     | 10                     | 0                                                |
|               | 03   |      | Vehículos                                                       | 10                     | 10                     | 0                                                |
| 12            |      |      | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                       |                        | 0                      | 1.211.669                                        |
|               | 10   |      | Ingresos por Percibir                                           |                        | 0                      | 1.211.669                                        |
| 15            |      |      | SALDO INICIAL DE CAJA                                           | 10                     | 536.605                | 0                                                |
|               |      |      | <b>GASTOS</b>                                                   | <b>63.546.066</b>      | <b>64.324.269</b>      | <b>20.969.934</b>                                |
| 21            |      |      | GASTOS EN PERSONAL                                              | 19.882.145             | 19.882.145             | 10.080.755                                       |
| 22            |      |      | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                   | 2.207.123              | 2.233.123              | 1.148.340                                        |
| 23            |      |      | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                | 10                     | 10                     | 0                                                |
|               | 03   |      | Prestaciones Sociales del Empleador                             | 10                     | 10                     | 0                                                |
| 24            |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                       | 28.490                 | 28.490                 | 9.208                                            |
|               | 03   |      | A Otras Entidades Públicas                                      | 10                     | 10                     | 0                                                |
|               |      | 024  | Capacitación en Desarrollo Regional y Comunal                   | 10                     | 10                     | 0                                                |
|               | 09   |      | A Unidades o Programas del Servicio                             | 28.480                 | 28.480                 | 9.208                                            |
|               |      | 409  | Oficina Revitalización de Barrios e Infraestructura Patrimonial | 28.480                 | 28.480                 | 9.208                                            |
| 25            |      |      | INTEGROS AL FISCO                                               | 183.908                | 183.908                | 647.544                                          |
|               | 99   |      | Otros Integros al Fisco                                         | 183.908                | 183.908                | 647.544                                          |
| 29            |      |      | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                           | 193.049                | 193.049                | 1.375                                            |
|               | 07   |      | Programas Informáticos                                          | 193.049                | 193.049                | 1.375                                            |
| 34            |      |      | SERVICIO DE LA DEUDA                                            | 41.051.341             | 41.803.544             | 9.082.712                                        |
|               | 02   |      | Amortización Deuda Externa                                      | 38.086.662             | 38.086.662             | 7.195.239                                        |
|               | 04   |      | Intereses Deuda Externa                                         | 2.561.236              | 2.561.236              | 978.049                                          |
|               | 06   |      | Otros Gastos Financieros Deuda Externa                          | 403.433                | 403.433                | 158.002                                          |
|               | 07   |      | Deuda Flotante                                                  | 10                     | 752.213                | 751.422                                          |
|               |      |      | <b>RESULTADO</b>                                                |                        |                        | <b>-29.724</b>                                   |